⁸² El testimoni més antic que aporta el GMLC és el que data de l'any 948 (n. 2); GMLC s.u. *frumentum*.

- (10) **1007** DACCBBarcelona 85, p. 369: ad Beluz, mea gonela, donare faciatis medietate de ipso ordeo de uetere et sestarius I de frument ad nouo ueniente ... Ad Ranomir, emina I de frument.
- (11) **1021** DACCBBarcelona 337, p. 707: in propter precium quarteras III de fromente bono placibile.
- (12) **1037** Baraut, *DocUrgell* 502 (Urgellia 5, p. 43): ad ipsa canonica donet chinal I de ui per singulos annos et semodio de formend.
- (13) **1038** Junyent-Ordeig, *DipVic* 969, p. 293: ad unumquemque annum ad meo aniuersarium porcos II et sestarios II de froment et sestarios VI de [ano]na.
- (14) **1039** Junyent-Ordeig, *DipVic* 994, p. 318: ad ipsa channonicha porchos II et sestarios II de furmento et quarta I de uino et parilio I de occas et alium de capunos II. Et ad genitrice mea uellata I et quarta I de ordeo et sestario I de furmento et ipso meo uino quod habeo in Sancti Iuliani.
- (15) **1043** Baraut, *DocUrgell* 568 (Urgellia 5, p. 98): ipso blado quod abeo in Sallent, sunt modios VI de forment et V inter ordeo et auena.
- (16) **1051** Baraut, *DocUrgell* 642 (Urgellia 6, p. 27): modios III inter forment et alio blado.
- (17) **1053** DACCBBarcelona 823, p. 1331: dedissem receptum prefate Kannonice, unum scilicet porcum et quartarium unum de uacha et mig I frumenti farine et quartam I uini optimi.
- (18) **ca. 1060** Mundó, *St. Pere de Vilamajor*, p. 241, l. 2 i 15: migera I de ordeo et migera de frument ... quartera I infra froment et ordeo.
- (19) **1065** DACCBBarcelona 1092, p. 1718: ut uos donetis nobis omnibus diebus uestris, per unumquemque annum, V sextarios frumenti obtimi et nitidi aut X sextarios ordei.
- (20) **1067** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1309, pp. 608-609: per unumquemque annum donent inde semper pro anima sua in receptionem canonicorum Sancti Petri duos porcos et minam frumenti purgati et duos sextarios uini sani.
- (21) **1067** DACCBBarcelona 1154, p. 1813: concedo ad predicta opera eminam I tritici et alteram eminam de espelta cum frumento mixta.
- (22) **ante 1070** Puig i Ferreté, *Gerrí* II 12, p. 9: dent XIII modios de blado, VII de forment et VII de ordio.
- (23) **1084** Chesé, *DipÀger* 131, pp. 384-385: per unumquemque annum omni temporae porcis XII, et quartam unam frummenti cum sextarios sex uini.

- (24) **1085** Puig i Ferreté, *Gerri* II 36, p. 25: modio I de blado: medio fromento et medio ordio.
- (25) **1094** LFeud. I 51, p. 66: XX modios de blado: tercia parte de formento et tercia de ordio et tercia parte de auena.
- (26) **1106** Baraut, *ActUrgell* 78 (Urgellia 1, p. 167): omni anno persoluat scensum pernes tres et modios dos de blat, unum de formenti et alium de ordeï, et decem et VIII kannatlas uini.
- (27) **1120** Baraut, *DocUrgell* 1326 (Urgellia 9, p. 155): perna I porci et unum quarter de molto et parilium unum gallinarum et quartal I de ordi et V fogaces formenti et kanada I uini.
- (28) **1123** CSCugat III 863, p. 60: debet mihi Bernard Para Noues quartera I de frumento, et quartera I de ordeï.
- (29) **1139** Bach, *Sta. Maria de Gualter* 18, p. 236: per unumqueque annum fogaces II de pa de forment et gallinas II et migeria I de uino et eminam I de ordii.
- (30) **1147** Baraut, *DocUrgell* 1498 (Urgellia 9, p. 303): donetis mihi de anc laboracione quartes III de blad, inter forment et ordi et sigel, et quinals II de uino.